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MAKTABGACHA YOSHDAGI BOLALARGA CHET TILINI O’RGATISHNING 

AFZALLIKLARI. 

 

Toshpo’latova Go’zal Sobir qizi 

Jizzax shahar, 37-DMTT ingliz tili o’qituvchisi. 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarga chet tilini 

o’rgatishning afzalliklari haqida so’z borgan. 

Kalit so’zlar: xalqaro munosabatlar, chet tili, o'yin, rasmlar, qo'shiq va she'rlardan, 

multfilmlar, yoqtirish kategoriyasi, tasvirlash,  savodli bo‘lish, chiroyli narsalar, grammatik 

mavzular, xorijiy til, 

 

Chet tilini o’rganishga bo’lgan talab bugungi kunning dolzarb masalasi sanaladi. 

Bilamizki, bolalar qiziquvchan, shu sababli kichik yoshidagi bolalarga chet tilini o'qitishda 

asosan o'yin, rasmlar, qo'shiq va she'rlardan, multfilmlardan foydalanish samarali usul 

hisoblanadi. Chunki ulardagi asosiy tushuncha miyasida rasmli holda tasvirlanadi. Bu esa 

o'z navbatida bizdan barcha o'rgatiladigan narsalarni shunga ko'ra tasvirlashni talab etadi. 

Maktabgacha ta'limda hamda boshlangʻich sinflarda taʼlim olayotgan bolalarning psixikasi 

qizqish va yoqtirish kategoriyasiga asoslangan. Yosh bolalar tabiatan yorqin va chiroyli 

narsalarga juda ham qiziqishadi va ko'p e'tibor berishadi. Shuning uchun ustoz va 

murabbiylar koʻproq oʻyin metodlaridan foydalanishi samarali usul hisoblanadi. 

Chet tilni o'rganish uchun erta yosh afzalroq bo'lishining yana bir sababi bor. So'z 

boyligi yilda mahalliy til, ammo shu bilan birga uning nutqiga bo'lgan ehtiyojlari ham kam: 

kichik bolada aloqa sohalari katta yoshdagilarga qaraganda kamroq, u hali murakkab aloqa 

muammolarini hal qilishi shart emas. Bu shuni anglatadiki, u chet tilini o'zlashtirganda, ona 

va chet tillaridagi imkoniyatlar orasidagi bunday katta farqni sezmaydi va uning 

muvaffaqiyat hissi kattaroq bolalarnikiga qaraganda yorqinroq bo'ladi. Bolalarni o'qitish - 

bu maktab o'quvchilari va kattalarga qaraganda mutlaqo boshqacha uslubiy yondashuvni 

talab qiladigan juda qiyin masala. Agar kattalar chet tilida gaplashsa, bu uning boshqalarga 

o'rgatishi mumkin degani emas. Uslubiy jihatdan nochor darslarga duch kelganda, bolalar 

uzoq vaqt davomida chet tilidan nafratlanishlari va o'z qobiliyatlariga bo'lgan ishonchlarini 

yo'qotishlari mumkin. Maktabgacha yoshdagi bolalar bilan faqat tajribali mutaxassislar 

ishlashi kerak. 

Maktabgacha yoshda, ingliz tilini o'qitishda, bolalar asta-sekin kommunikativ 

kompetentsiya asoslarini rivojlantiradilar, bu ingliz tilini o'rganishning dastlabki bosqichida 

quyidagi jihatlarni o'z ichiga oladi: 

• fonetik nuqtai nazardan to'g‘ri takrorlash qobiliyati inglizcha so'zlar o'qituvchi, ona 

tili yoki ma'ruzachining orqasida, ya'ni eshitish diqqatini, fonetik eshitish va to'g‘ri 

talaffuzni bosqichma-bosqich shakllantirish; 

• chet tili (inglizcha so'z) boyligini o'zlashtirish, birlashtirish va faollashtirish; 

• ma'lum miqdordagi sodda grammatik tuzilmalarni o'zlashtirish, izchil bayon 

tuzish. 
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Chet tillar o‘qitish metodikasining atoqli namoyandalaridan Garvard universiteti 

professori Uilga M. Rivers fikricha, savodli bo‘lish — o‘qish va yozuvni bilish, degan 

ma’noni anglatadi. Til o'rganish ham yosh davrlariga bog'liqdir. Olimlar va psixologlarning 

fikricha, bolalar kattalarga nisbatan tilni tez va oson o'zlashtiradilar. Shuni e'tiborga olish 

kerakki, 6–7 yoshli bolalar ma'lumotlar ma'nosini tushunib emas, uni mexanik tarzda 

yodlaydi. Shu sababli boshlang'ich sinf o'quvchilariga ingliz tilini o'rgatishni grammatik 

mavzularni oʻrganishdan boshlamaslik zarur. Aks holda chet tilini o'rgatishning dastlabki 

bosqichdayoq qiziqishini so'ndirib qo'yish mumkin. Shunday ekan, kichik yoshdagi 

bolalarga xorijiy tilni o'rgatish ancha mushkul va mas'uliyatli vazifa hisoblanadi. 

Xulosa o’rnida shun ta’kidlashimiz kerakki, kichik yoshdagi bolalarga til o'rgatish 

majburiyat sifatida emas, qiziqarli mashg'ulot tarzida olib borilishi, bir necha samarali 

usullardan foydalanib dars o'tish ularning kelajakda oladigan bilimlari uchun poydevor 

bo'lib xizmat qilishi mumkin.Til o‘rganish kishilik jamiyatida bag‘oyat muhim sohalardan 

hisoblanadi. Muloqot vositasi bo‘lmish tilni tabiiy muhitda (oilada, jamoatchilik orasida) 

yoki uyushgan holda (darsda) amaliy egallash mumkin. Til hodisalariga oid bilimlar esa 

nazariy jihatdan o‘rganiladi. Xalqaro munosabatlar avj olgan zamonamizda tillarni bilish, 

ayniqsa, ko‘p tillilik (poliglossiya) ulkan ahamiyat kasb etmoqda. 
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